
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 7 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº462  Ticket: 46200 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00018/2015 
As nove horas e quinze minutos do dia seis de julho de dois 
mil e quinze, após o credenciamento das licitantes 
participantes do Pregão Presencial 00018/2015, inicou-se a 
sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada 
na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de 
Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira 
Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de 
apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Rosalete Furlaneto 
Gonçalves dos Santos, designadas pelo senhor Prefeito 
Municipal por meio da Portaria nº 4119 - 16/01/2015, e as 
licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e 
abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de 
lances verbais e posterior abertura dos envelopes de 
habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira 
constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, 
os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das 
seguintes empresas: LICITANTE(S) JOSÉ ARISTEU 
COSTA, CNPJ 21.987.374/0001-12, 
REPRESENTANTE(S) JOSÉ ARISTEU COSTA, RG 
13.098.049 SSP/SP; LICITANTE(S) MARIO LUIZ 
BAZANI CIA LTDA, CNPJ 56.559.529/0001-02, 
REPRESENTANTE(S) ROSELENE MARIA FORMAIO 
BAZANI, RG 11.940.621 SSP/SP. Todas as empresas 
apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram 
entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. 
Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas 
aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou 
que o item 07- ficha de visita domiciliar da empresa JOSE 
ARISTEU COSTA CNPJ 21.987.374/0001-12 foi 
desclassificado por não atender ao prescrito no edital. Feita 
a apuração e identificados os menores preços nos termos da 
lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual 
foi apurado o resultado ítem a ítem, na forma dos LANCES 
VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de 
DOCUMENTAÇÃO, constatando que todas as empresas 
apresentaram documentação de forma correta. Declarando 
vencedoras as seguintes empresas: JOSE ARISTEU 
COSTA, CNPJ 21.987.374/0001-12, ENDEREÇO: RUA 
SAO PAULO, 413 - JARDIM DEA - JACUTINGA - MG - 
CEP 37590-000. Seq. 1, Item 0640, Descrição BOLETIM 
ESCOLAR CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE 
PAPEL 180 G/M², NA COR AZUL CLARO- IMPRESSAO 
NA COR PRETA, Un. Un., Qtd. 1500, Valor Untário R$ 
0,09, Valor Total R$ 135,00; Seq. 2, 0455, Descrição 
FICHA TESOURARIA DADOS BANCARIOS(FRENTE E 
VERSO) 32 CM X22CM, IMPRESSAO NA COR PRETA 
EM VIA AMARELA, Un. Un., Qtd. 500, Valor Unitário  
R$ 0,27, Valor Total R$ R$ 135,00; Seq. 3, Item 0463, 

Descrição IMPRESSO VIGILANCIA AUTO TERMO, 
DIMENSAO 21 CM X 30 CM- EXTRA COPIA, BLOCO 
COM 150 FOLHAS, IMPRESSAO PRETA, Un. BL, Qtd. 
5, Valor Unitário R$ 30,00, Valor Total R$ R$ 150,00; Seq. 
4, Item 0459, Descrição RECEITUARIO MEDICO DE 
CONTROLE ESPECIAL NA COR AZUL- 
CONTROLADO NOTIFICAÇÃO B, BLOCOS DE 50 
FOLHAS NUMERADAS, Un. BL, Qtd. 40, Valor Untário 
R$ 2,90, Valor Total R$ 116,00; Seq. 5, Item 0457, 
Descrição RECEITUARIO MEDICO PAPEL A4 NA 
DIMENSAO 15 CM X21 CM - BLOCOS COM 50 
FOLHAS BRANCAS, COM IMPRESSAO PRETA, Un. 
BL, Qtd. 500, Valor Unitário R$ 0,70, Valor Total R$ 
350,00; Sub Total R$ 886,00. MARIO LUIZ BAZANI CIA 
LTDA, CNPJ 56.559.529/0001-02, ENDEREÇO: RUA XV 
DE NOVEMBRO 303 - CENTRO - ESP. SANTO DO 
PINHAL- SP, CEP 13990-000. Seq. 6, Item 0639, 
Descrição BANNER/ FAIXA- CONFECCIONADO EM 
LONA, NO TAMANHO DE 80 CM X 150 CM, 
IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA, COM 
ACABAMENTO COM BORDA, UN. UN., Qtd. 85, Valor 
Unitário R$ 40,00, Valor Total R$ 3.400,00; Seq. 7, Item 
0635, Descrição BLOCO IMPRESSO PARA 
SOLICITACAO DE PEDIDO DE MATERIAL, NA 
DIMENSAO 150 X 210, IMPRESSO NA COR PRETA, 
COM 100 FOLHAS CADA, UN. UN., Qtd. 500, Valor 
Unitário R$ 1,96, Valor Total R$ 980,00; Seq. 8, Item 0637, 
Descrição CARTAO ESPECIAL CONFECCIONADO EM 
PAPEL GRAMATURA 180G/M2, NO TAMANHO 20 X 
16 , IMPRESSAO COLORIDA, MENSAGEM A SER 
DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, UN. 
UN., Qtd. 400, Valor Unitário R$ 0,50, Valor Total R$ 
200,00; Seq. 9, Item 0636, Descrição ENVELOPE 
BRANCO COM TIMBRE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG, EM PAPEL OFFSET 
75 M2, IMPRESSAO NA COR PRETA, TAMANHO 360 
X 260 MM, UN. UN., Qtd. 1000, Valor Unitário R$ 0,25, 
Valor Total R$ 250,00; Seq. 10, Item 0642, Descrição 
ETIQUETA DE ENTOMOLOGIA SIMPLES, 
CONFECCIONADA EM PAPEL CARTAO NA COR 
BRANCA COM IMPRESSAO NA COR PRETA- 
TAMANHO 7CM X 8 CM (PICOTADA), UN. UN., Qtd. 
500, Valor Unitário R$ 0,14, Valor Total R$ 70,00; Seq. 11, 
Item 0641, Descrição FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 
CONFECCINADA EM PAPEL CARTAO BRANCO- NO 
TAMANHO 17CM X 9 CM, UN. UN., Qtd. 2000, Valor 
Unitário R$ 0,10, Valor Total R$ 200,00; Seq. 12, Item 
0460, Descrição IMPRESSO PARA SOLICITACAO DE 
EXAMESS DE ANALISES CLINICAS, NA DIMENSAO 
15 CM X 21 CM, IMPRESSAO NA COR PRETA - 
BLOCS COM 50 FOLHAS, UN. BL, Qtd. 200, Valor 
Unitário R$ 1,50, Valor Total R$ 300,00; Seq. 13, Item 
0461, Descrição IMPRESSO RESUMO SEMANAL 
VIGILANCIA (CONTROLE DA DENGUE E FEBRE 
AMARELA) PAPEL A4- 21 CMX 30 CM, BLOCO COM 
100 UNIDADES , IMPRESSAO NA COR PRETA, UN. 
BL, Qtd. 6, Valor Unitário R$ 9,00, Valor Total R$ 54,00; 
Seq. 14, Item 0464, Descrição IMPRESSO VIGILANCIA 
BOLETIM DIARIO PESQUISA LARVARIA, 
DIMENSAO 21 CM X 30 CM, BLOCO COM 100 
UNIDADES, IMPRESSAO NA COR PRETA, UN. BL, 
Qtd. 15, Valor Unitário R$ 5,50, Valor Total R$ 82,50; Seq. 
15, Item 0456, Descrição PASTA LICITACAO TRIPLEX 
NA DIMENSAO 54 CM X 34 CM, NA COR AMARELA, 
COM VINCO NO MEIO E FUROS EM IMPRESSAO 
PRETA, UN. UN., Qtd. 300, Valor Unitário R$ 0,90, Valor 
Total R$ 270,00; Seq. 16, Item 0638, Descrição PASTA 
TRIPLEX EM COR CLARA, COM TIMBRE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA, NO 
TAMANHO 23 X 32, CONFECCIONADA EM  PAPEL 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 7 de julho de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº462  Ticket: 46200 

TIPO CARTAO GRAMATURA 240 G, IMPRESSO NA 
COR PRETA, UN. UN., Qtd. 550, Valor Unitário R$ 0,55, 
Valor Total R$ 302,50; Seq. 17, Item 0458, Descrição 
RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL NA 
DIMENSAO 15 CM X21 CM- EXTRA COPIA, BLOCOS 
50X2 VIAS, UN. BL, Qtd. 200, Valor Unitário R$ 1,98, 
Valor Total R$ 396,00; Seq. 18, Item 0643, Descrição 
ROTEIRO SUP.CAMPO CONTROLE A DENGUE, 
CONFECCIONADA EM PAPEL CARTAO-TAMANHO 
30CM X 21 CM, NA COR BRANCA E IMPRESSO 
PRETO, UN. UN., Qtd. 500, Valor Unitário R$ 0,08, Valor 
Total R$ 40,00; sub Total R$ 6.545,00. Total geral R$ 
7.431,00. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos 
não houve manifestação de interpor recurso, desistindo 
todas as empresas licitantes dos prazos recursais, 
concordando todos com o procedimento do certame e nada 
tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo 
a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e 
aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da 
equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana 
Paula M. Conesa – Pregoeira, Ana Maria R. de Almeida – 
Membro, Rosalete F. G.dos Santos – Membro, José Aristeu 
Costa – Representante, Roselene Maria Formaio Bazani – 
Representante. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº0067/2015 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº004/2015. A PMA/MG torna público que 
realizará Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para  
Contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno 

porte - EPP ou equiparada especializada para execução de 

reforma e ampliação do Velório Municipal. O Edital está 

disponível, a partir do dia 07/07/2015, na sede da Prefeitura 

e no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até às 

08h45min. do dia 27/07/2015. Certame: às 09h00 do dia 

27/07/2015, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 

Joelma Aparecida dos Santos, presidente da CPL. 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


